
 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 

 

 
 

D                L 
 Município de Gov. Nunes Freire 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

EXTRAS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO..................................................... 01 

 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2019 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando as informações, pareceres, 

documentos e despachos contidos no Processo Administrativo 

nº 1809001/2019, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de 

Licitação N° 038/2019 reconhecida pela Procuradoria Geral do 

Município, para contratar FUNDAÇÃO DE APOIO A 

EDUCAÇÃO, PESQUISA E EXTENÇÃO DA UNISUL – 

FAEPESUL, objetivando  contrato a prestação de serviços de 

capacitação profissional com desenvolvimento institucional, 

análise de contingências passiveis de redução e diagnostico de 

contribuições, nos temas de despesas de pessoal e encargos e 

repasses constitucionais. Essa Termo se fundamenta no inciso 

X do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do 

contrato é de R$ 2.083.762,27 (Dois milhões Oitenta e Três 

mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos), 

pelo período de 12 meses. ORGÃO: 02 – Secretaria Municipal 

de Administração. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03 - 

Secretaria Municipal de Administração. 

PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0003 2.003 – Manutenção e 

Funcionamento da Sec. Municipal de Administração. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. Sendo assim, retifico e 

homologo o presente termo e autorizo a realização da 

DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta 

oportunidade, determino a publicação deste ato. Governador 

Nunes Freire/MA, 30 de Setembro de 2019. Indalecio 

Wanderlei Vieira Fonseca. Prefeito Municipal  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇAO 190 ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEGUNDA - FEIRA  30 DE SETEMBRO DE 2019 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

 

SITE 

www.governadornunesfreire.ma.gov.br 
 
 

INDALÉCIO WANDERLEY VIEIRA FONSECA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

